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0. Innledning  
 
Skien Orienteringsklubb er en klubb med mange kvaliteter og mange flinke medlemmer. Foruten 
å delta i løp, har innsatsen gått med til å arrangere både løp og treninger. Årsberetningen gir en 
oversikt over årets viktigste hendelser.   
 
1. Styret, utvalg og kontakter  
 
1.1  Styret og utvalg 
 
Styret og andre tillitsvalgte har vært følgende: 
 
 Funksjon Navn 
Styret Leder Bjørn Richard Kirste 

Nestleder og anleggsleder/VDG Harald Hovi 
Sekretær Eli Sæterdal 
Kasserer Turid Vongraven 
Sportslig- og treningsleder Grete Borge Hovi 
Varamedlem Inger-Lene Flatin 

Andre tillitsvalgte Materialforvalter Birgit Jensen 
Klubbtøy Gry Aakre 
Sportslig/trening/rekrutt utvalg 
 
 
 
 
 
Yngres representant 

Grete Borge Hovi (leder) 
Åse Nysæter 
Gisle Nysæter  
Sigurd Holtskog 
(rekruttansvarlig) 
Skjalg Nysæter 

Anleggsutvalg: Harald Hovi (leder) 
Gunnar Mosevoll 

Turorientering Terje Sjøvaag (leder) 
Ragna Grande 
Ingrid Strande 
Kjell Dolva 
Finn Tveit 
Eilef Landsverk 

Revisorer Nina Irene Guttormsen 
Sørum 
Heidi Mustvedt-Plüss 

Innsatspokalkomité Grete Borge Hovi 
Harald Hovi 
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 Funksjon Navn 
Gisle Nysæter 

Valgkomité Inger-Lene Flatin (leder)  
Per Furuheim  
Trude Nysæter 
Gry Aakre (vara) 

Påmelding Trude Nysæter 
Hjemmeside Vegard Landsverk 

 
Det har vært avholdt 5 styremøter og 1 klubbkveld.  
 
 
1.2  Representasjon – administrativt  
 
På kretstinget til Telemark O-krets møtte Bjørn Richard Kirste, Harald Hovi og Eli Sæterdal.  
I Telemark O-krets 2017 var Grete Borge Hovi styremedlem for sportslig opplegg. 
 
Grete Borge Hovi har deltatt i en arbeidsgruppe i regi av forbundet som jobber med temaene 
«orientering i skolen», verdens orienteringsdag og «forenkling av kart for nybegynnere». 
 
1.3  Representasjon – sportslig 
 
Ingen sportslig representasjon i 2017 
 
 
 
1.4 Medlemmer  
 
Medlemstallet var ved 
årsskiftet 154, hvorav 4 
støttemedlemmer. Dette er en 
økning på 4 i 2017.                   
Medlemsutviklingen er vist i 
figuren til høyre. 
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2.  Instruksjon, rekruttering og ungdom  
  
2.1  Nybegynnerkurs/instruksjon  
Skien OK’s rekruttsatsing ble i 2017 presentert i en brosjyre der alle klubbens rekruttilbud var 
beskrevet med tilhørende navn og tlf. nummer til ansvarlig kontaktperson. Det var også en 
rekruttkalender i brosjyren der de viktigste arrangementene var listet opp: 
 

• Nybegynnerkurs 
• Gulsetkarusellen 
• O-Troll leir 

• Tirsdagstrening 
• Turorientering 

 
Gruppas medlemmer stod for distribusjon av brosjyren. Det ble også tatt kontakt med skoler, og 
det ble lagt brosjyrer i Tur-O-konvolutter. 
 
Nybegynnerkurs: 
Frode Nysæter arrangerte nybegynnerkurs på Kollmyr skole på våren for en fin og ivrig gjeng på 
12 deltagere + foreldre. Deltagerne ble oppfordret til å prøve ut det de hadde lært i karusell-
løpene, som ble arrangert i ukene etter kurset. På Gulsetkarusellen og øvrige tirsdagstreninger har 
det vært ansvarlige fra klubben som kunne gi instruksjon ved behov. Flere av kursdeltagerne 
møtte etter å ha blitt presentert for EKT-løype på Gulsetdagen. 
 
 
2.2  Trening for nybegynnere 
Gulsetkarusellen ble i løpet av våren 2017 arrangert for 10. gang og 56 barn deltok på et eller 
flere av de 6 løpa. Det var to ulike nybegynnerløyper på hvert løp. Totalt var det 186 enkeltstarter 
i løpet av karusellen. Arrangører var familiene Nysæter med flere hjelpere fra klubben. Som 
tidligere var det mange veldig fornøyde barn og foreldre som stilte til start og kom i mål i den 10. 
utgaven av Gulsetkarusellen.   

Alle deltagerne som hadde betalt 5 starter på Gulsetkarusellen fikk mulighet for innmelding i 
klubben uten ekstra kostnader og dermed fri adgang til alle klubbens treninger og aktiviteter 
resten av året. Dette førte også i år til noen nyinnmeldinger i klubben og flere nye rekrutter på 
høsttreningsløpene (både voksne og barn).  Det er spesielt 4 rekrutter som ofte har vært på 
treningene, dette er Leo, Max, Juni og Mie. Foreldrene til flere av de unge løperne har også selv 
gått løyper på treningene. 

Alle tirsdagstreninger har hatt egen nybegynnerløype. I forbindelse med Hjalmarkarusellen var 
det også ekstra fokus på og premiering av nybegynnerne. 

På treningene hadde vi i 2017 valgt å ha mye fokus på 10-12 åringene. Dette er en ivrig gjeng 
som allerede har løpt i flere år og som det er viktig å satse på videre. Gisle Nysæter er 
hovedtrener for disse og de har egen treningsplan. Skjalg Nysæter er assistenttrener i 
vintersesongen. 

I april ble det arrangert ett løp for Storms Idrettsskole med 50 deltakere.  

På Gulsetdagen var det over 500 EKT starter på en liten løype (Mange løp flere ganger). Det ble 
den mest populære aktiviteten og vi fikk reklamert for Gulsetkarusell.  
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2.3  O-troll, MOT-TV og INTEAM 
 
O-troll 
For de under 12 år ble det arrangert to O-troll leirer våren 2017. I mai var 6 fra klubben med på 
leir i Bø og i juni var 8 med på leir på Tveten i Porsgrunn. Det var i tillegg med 3 ledere fra 
klubben. Deltagerne fikk være med på flere morsomme aktiviteter ved siden av deltagelse i 
vanlig o-løp. 
 
MOT TV 
MOT-TV står for miljø, orientering og trivsel i Telemark og Vestfold og er o-kretsene i Telemark 
og Vestfold sitt initiativ til å skape et sosialt miljø for ungdomsløperne. I forbindelse med MOT-
TV er det leirer, samlinger og en MOT-TV cup. 
 
MOT-TV gjengen i Skien OK har i år vært representert med følgende løpere: 
Malene Nysæter og Mikkel Wergeland Aas. 
 
Skien OK arrangerte en MOT TV leir i 2017. Leiren ble igjen arrangert ifm Røsskleivaløpet i 
Bamble, på Craftholmen skole. 34 deltagere og 13 ledere var med på nattløp, teambuilding, 
gymsalaktiviteter, bading i Skjærgården Badepark og Røsskleivaløpet. Skien OK hadde med én 
deltager, Malene Nysæter. 
 
INTEAM 
INTEAM (kretslaget) hadde i 2017 én deltaker fra klubben: Skjalg Nysæter. Det er avholdt 21 
samlingsdager. Den lengste av disse, påskesamlingen, var dette året lagt til Tsjekkia. Lagledere 
fra kretslaget var også tilstede på Norgescup- og NM-løp, hvor klubbens løper også deltok på 
flere av løpene. Trenere har vært Per Olav Gulbrandsen (Larvik OK), Bjørn Tore Mathisen og 
Kjell Westin (POL). 
 
 
 
2.4  Deltakelse i Hovedløp og NM i 2017 
 
Hovedløpet for 14-16 åringene ble arrangert på Beitostølen. Klubben hadde ingen løpere med 
denne sesongen.  
 
Skjalg Nysæter deltok i NM sprint kvalifisering. Her ble han nr. 10 i sitt heat. Han løp NM sprint 
finale og ble nr. 27 i H17-18. Dette mesterskapet ble arrangert i forbindelse med Pinseløpene ved 
Hamar i begynnelsen av juni. 
 
Skjalg Nysæter deltok i NM Ultralang på Kvamskogen. Her ble han nr. 40 i klassen H17-18. 
På NM i Halden ble Skjalg Nysæter nr. 57 på langdistansen og nr. 60 på mellomdistansen i klasse 
H17-18. Her stilte også klubben med lag i NM stafett for herrer med Gisle, Frode og Skjalg 
Nysæter på laget. 

Skjalg Nysæter deltok i junior NM stafett på et blandingslag med andre klubber. 
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2.5  Oppsummering og videre planer. 

Klubben har fokusert på arbeidet med rekrutter, aldersguppen 10-12 år og nye løpere.  

Det å legge Gulsetkarusellen til samme sted som den ordinære tirsdagstreninga har gjort klubbens 
løpere og aktivitet mer synlig for nye løpere/rekrutter. Noen av de nye løperne (barn og voksne) 
har fortsatt å komme på tirsdagstreningene utover sesongen. Alle klubbens medlemmer har hatt 
mulighet til å bidra for å få nye løpere til å føle seg velkommen og inkludert i klubbmiljøet 
(trening, klubbturer, løp osv.). Fra sesongen 2018 vil vi arrangere en ny utgave av 
Gulsetkarusellen. Denne karusellen får navnet Skienskarusellen. Det er dannet en egen komité 
som skal ta seg av denne karusellen. Ansvaret er fordelt som følger: Arnfinn Sørum – 
markedsføring, Sigurd Holtskog – arrangement, Eli Sæterdal – løyper. 

I tiden fremover vil det være viktig å ta vare på de løperne vi har. Noen klubbturer i løpet av 
sesongen er positivt for klubbmiljøet og motivasjonen for videre satsing. 

Klubbturen til Nord Jysk 2 dagers i mars er alltid like populær og noe tilsvarende kan 
gjennomføres på høsten. Det vil også være naturlig å fokusere på O- festivalen i Oslo, 
Sørlandsgaloppen ved Arendal og de ulike KM arrangementene. 

For å videreutvikle løperne vi har, er o-teknisk trening minst en gang i uka viktig for å øke 
kartlesingsferdighetene for alle jenter/gutter, juniorer/seniorer og veteraner.  

Satsingen på 10-12 årsgruppen bør fortsette. Turen til «Bacho cupen» på høsten var en opplevelse 
for dem som var med og bør være et mål for denne gruppa i 2018 også. 

Ungdommene ønsker seg fremdeles treninger etterfulgt med pizza og andre sosiale aktiviteter. 

Vi lager en sesongplan med oversikt over prioriterte løp, pizzakvelder osv. 
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3.  Trening  
 
3.1  Vintertrening 
Det har vært fellestrening fra Fritidsparken hver tirsdag fram til slutten av mars 2017. Fra  
1. november og ut året har treningen foregått fra Gimsøy skole. Treninga har startet med 
løpetrening/o-teknisk trening ute, etterfulgt av styrke/o-teknisk og lek/ballspill inne. Vi har også i 
år delt i to grupper, med mest fokus på 10-12 åringene i høst. Det har vært bra fremmøte på 
treningene. 
 
3.2  Tirsdagstreninger 
Det har vært arrangert 18 tirsdagstreninger i perioden april til oktober. 93 løpere har vært på 
tirsdagstreningene. Det har vært 466 starter utenom nybegynnerstartene. Tirsdagstreningene ble i 
år lagt til samme tid og sted som Gulsetkarusellen på våren. Dette for å gjøre o-aktivitetene synlig 
for rekruttene. 19 nye løpere har vært innom tirsdagstreningene dette året. 15 løpere har deltatt på 
10 eller flere tirsdagstreninger. 
 
 
3.4  Høsttrening 
I september-oktober ble Hjalmarkarusellen arrangert. Deltagelsen på karusellen har vært stigende. 
Det ser ut som om enkle nærløp er tingen så seint på sesongen. Mørket kommer raskt på 
ettermiddagen i oktober så korte, enkle løyper har vært positivt for å få med flere løpere. Det har 
vært 169 starter totalt i karusellen. Dette er en liten økning siden forrige sesong. 
 
3.5  Samlinger 
Vi har denne sesongen hatt felles reise og overnatting til Nordjysk 2-Dagers i mars. Her var det 
32 deltagere. Utover denne turen hadde vi felles overnatting i august under veteranmesterskapet 
og sommerløpene i Rauland. 

10–12 årsgruppa deltok på Bacho cup i Sverige i september.  
Dette var en belønning for god deltagelse på treninger og løp gjennom sesongen. 

Følgende rapport ble laget etter turen: En gjeng med 8 barn og 5 voksne dro høsten 2017 til 
Bacho cup.  Barna hadde gjennom ivrig deltagelse på o-løp og treninger kvalifisert seg for 
deltagelse på turen. Reisen gikk med minibuss fra Skien, via Fjordline fra Sandefjord til 
Strømstad, videre til Lidkøping.  

Det var individuelle løp på lørdag og stafett på søndag. Stafetten hadde tre etapper og Skien OK 
stilte med to lag, et jentelag og et guttelag. Det var flott innsats av alle løperne og begge lagene 
fullførte med stil.  

På turen ble det også tid til minigolf, pizza, brettspill og utelek. Turen ble en perfekt avslutning 
på sesongen og ga mye motivasjon for vintertrening og o-sesongen 2018. Alle løperne har stilt på 
treninger denne høsten/vinteren. 
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3.6  Oppsummering 

Samlet har klubben hatt treningstilbud til alle klubbens løpere uansett alder, form og nivå. Dette 
har gitt flere gode resultater i løpet av sesongen. Vi må jobbe videre med utvikling av de løperne 
vi allerede har. Trening tilpasset medlemmene, klubbturer og deltagelse på ulike større stafetter 
og løp.  
 

Vi har lagt spesielt merke til at klubbturene er viktig for samholdet i klubben. Treninger med 
sosial sammenkomst/pizza etterpå har også hatt god oppslutning. Tilbud om klubbtøy og o-utstyr 
allerede som nybegynner kan også gi en raskere klubbtilhørighet. Faste ledere/trenere som tar seg 
av klubbens løpere gjør også treningene mer seriøse og følelsen av samhold/forventning 
tydeligere. 
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4.  Sportslig aktivitet 
  
 
4.1  Møter  
Sportslig utvalg har hatt seks møter jevnt fordelt utover sesongen. På møtene har vi planlagt 
aktiviteter, evaluert aktiviteter som er i gang og passet på at planlagte aktiviteter har blitt 
gjennomført. Medlemmene i Sportslig utvalg har hatt sine spesialområder (rekrutter, yngre, eldre, 
damer, juniorer, o-teknisk trening, organisering av trening, samlinger, innhenting av tanker og 
ideer osv.) 
 
 
4.2  Plasseringer i KM  
 
KM individuelt 
 
Klasse Navn Lang Mellom Sprint Natt 
D15-16 Malene Nysæter  Sølv Gull  
D17-18 Hanna Nysæter  Bronse   
D40 Gry Aakre   Sølv  
D45 Åse Nysæter  Sølv   
D45 Trude Nysæter   Sølv  
D50 Eli Sæterdal   Sølv  
D50 Rita Raastad   Bronse  
D55 Grete Hovi Gull Gull Gull  
D65 Ingrid Strande Gull    
H15-16 Mikkel Wergeland Aas  Bronse Gull  
H17-18 Skjalg Nysæter Bronse  Sølv Bronse 
H21 Frode Nysæter  Bronse   
H21 Eirik Larsen   Sølv  
H40 Harald Hovi   Gull  
H40 Gisle Nysæter    Sølv 
H45 Gisle Nysæter  Gull Gull  
H50 Bjørn Richard Kirste   Bronse  
H50 Espen Raastad    Bronse 
H55 Espen Raastad Gull Sølv   
H55 Tom Saga Gull    
H60 Rune Laurantsen Gull Gull   
H60 Per Furuheim Sølv    
H70 Kjell Dolva  Sølv   
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KM stafett 
Klasse Navn Plassering 

H17 
Skjalg Nysæter 
Eirik Larsen 
Gisle Nysæter 

Bronse 

D150 
Ingrid Strande 
Grete Hovi 
Silje Hovi 

Sølv 

H195 
Per Furuheim 
Gunnar Mosevoll 
Harald Hovi 

Gull 

 
KM sprintstafett 
Klasse Navn Plassering 

H17 Skjalg Nysæter 
Gisle Nysæter Gull 

 
 
 
4.3  Deltagelse i NM 
 
 
NM Sprint, finale (Hamar) 
Klasse Navn Plassering 
H17-18 Skjalg Nysæter 28 

  
 
NM langdistanse, junior og senior (Halden) 
Klasse Navn Plassering 
H17-18 Skjalg Nysæter 57 

 
 
NM mellomdistanse, junior og senior (Halden) 
Klasse Navn Plassering 
H17-18 Skjalg Nysæter 60 

 
 
NM stafett, Halden 
Klasse Navn Plassering 

H17 
Gisle Nysæter 
Skjalg Nysæter 
Frode Nysæter 

Deltatt 

 
 



Årsmøteutgave 

 
 
Veteranmesterskapet sprint (Rauland) 
Klasse Navn Plassering 
D-55 Grete Hovi Bronse 
D-65 Ingrid Strande Gull 
H-60 Harald Hovi Bronse 

 
Veteranmesterskapet langdistanse (Rauland) 
Klasse Navn Plassering 
D-55 Grete Hovi Sølv 
D-65 Ingrid Strande Bronse 
D-80 Olaug F. Johansen Bronse 
H-45 Gisle Nysæter Bronse 

 
 
Veteranmesterskapet mellomdistanse (Rauland) 
Klasse Navn Plassering 
D-55 Grete Hovi Sølv 

 
 
4.4  Deltagelse i Tiomila 
 

Klasse Plassering Antall 
deltagende lag 

Ungdom 224 305 
Herrer 169 315 
Damer Deltatt 340 

 
 
På ungdomsstafetten under Tiomila, stilte vi et mix-lag med Larvik OK  
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5. Kart/VDG (Vilt, dyreliv og grunneiere) 
 
 
5.1 Møter i kartutvalget 
 
Det har vært 1 møte i kartutvalget.    
 
5.2  Utført kartarbeid i 2017  
 
Kartarbeidet utført i 2017 er for det meste knyttet til sluttføring av kartprosjektene vi satte i gang 
i forbindelse med NM sprint og Norgescup i 2013. 
Disse er:  
 
Kart Tømmermarka 
Kartet er en utvidelse av kartet Gulsetmarka nordover langs Valebøvegen. Utvidelsen er på ca. 6 
km2. Mesteparten av kartet er synfart og rentegning pågår. 
 
Kart Geiteryggen 
I samarbeid med POL holder vi på å revidere kartdatabasen Geiteryggen/Hvitsteintjenn. 
 
Sprintkart Åfoss.  
Vi har utarbeidet et nytt sprintkart på Åfoss. 
 
5.3  VDG-kontakt 
 
Det er ikke avholdt et felles møte med grunneiere i 2017. Grunneiere er kontaktet per brev eller 
ved direkte kontakt der vi har sett behov for det. 
 
5.4  Kart på digital form 
 
Følgende orienteringskart er på digital form: 
 

Vanlige orienteringskart 

Områdenavn Opprinnelig 
digitalisert 

Siste 
revisjon 

Størrelse 
km2 

Galtetjern (Siljan) 1995   
Vealøs – Lensmannseter – Skifjell 
(samarbeid med Porsgrunn o-lag) 1998 2016  

Skien fritidspark – Geiteryggen – Hvitsteinsåsen 
– Finndalsåsen (Samarbeid med POL) 2001 - 2007 2016  

Lundsåsen 2012 2012 1,5 
Tveitan – Gjærumtjønn 2002   
Solvika – Holmfjell (Siljan) 2006 - 2007 *  
Gulsetmarka 2013 2016 9 

*Dette kartet er blitt flikket på ved akutt behov. 
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Nærkart / sprintkart  

Områdenavn Opprinnelig 
digitalisert 

Siste 
revisjon 

Størrelse 
km2 

Strømdal skole 1998   
Gulsetringen 1999 2005  
Venstøp skole 2007 2016  
Limitjern 2001 2010  
Midtbygda skole 2016  0,3 
Sneltvedt skole (midlertidig) 2001   
Skien sentrum 2013 2016 9 
Åfoss 2017 2017 0,5 

 
 
 

Kartplan Skien OK 2018-2021 
 
Område Størrelse Type Utgivelse, 

revisjon 
Type stønad 

Kreppamyr- 
Tømmermarka 

Delvis 
revisjon, 
delvis nytt kart 
på totalt ca. 9 
km2. 

Vanlig 
kartnorm 

2016-2018 Ordinære spillemidler, 
Sparebankstiftelsen 
Grenland 

Geiteryggen, 
Hvitsteintjenn 

Revisjon av 
eksisterende 
kart 12 km2 

Vanlig 
kartnorm 

2016-2020 Nærmiljøkart, ordinære 
spillemidler 

Menstad skole 0,2-0,5 km2 Sprint/ 
skolekart 

2018 Lollo og Ole Kikuts legat 

Holtesletta/ 
Siljan 

Revisjon av 
eksisterende 
kart og nytt 
kart totalt 15 
km2 

Vanlig 
kartnorm 

Uavklart* Ordinære spillemidler, 
mulig kommunal støtte 

 
*Det er uvklart når vi gjennomfører prosjektet Holtesletta/Siljan ettersom dette blant annet vil 
kunne være avhengig av om løp i Sørlandsgaloppen 2019 skal arrangeres i området. Vi er i dialog 
med POL. 
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6.   Arrangement. O-løp  
 
6.1  Kretsløp og nærløp m.m.  
 
Klubben har arrangert følgende løp i 2017: 
 
Dato Kategori Sted Løpsleder Løypelegger Delt. 

11/1 Vinter-Jukola 10 Fritidsparken BR Kirste BR Kirste/ 
Herman Kirste 50 

20/4 Grenlandskarusellen 2 Gjerpen u 
skole BR Kirste BR Kirste/ 

Sigurd Holtskog 54 

20/5 Hjalmarløpet med 
MOT-TV Hynivegen 259 Tom Saga Øyvind Hylleseth 187 

8/6 Grenlandskarusellen 8 Fritidsparken Gisle Nysæter 
Simon Nysæter 

Simon Nysæter/ 
Skjalg Nysæter 57 

13/6 Klubbmesterskap SOK 
og POL Lundsåsen BR Kirste Harald Hovi 72 

24/8 Grenlandskarusellen 11 Vestre Gulset Turid 
Vongraven Eli Sæterdal 51 

14/9 Grenlandskarusellen 14 Siljan Birgit Jensen Ingrid Strande 51 
26/9 Hjalmarkarusellen 1 Åfoss Per Furuheim Per Furuheim 45 
3/10 Hjalmarkarusellen 2 Flyplassen Sigurd Holtskog BR Kirste 54 
17/10 Hjalmarkarusellen 3 Hjalmarstatuen Gisle Nysæter Skjalg Nysæter 37 
24/10 Hjalmarkarusellen 4 Gimsøy skole Espen Raastad Espen Raastad 33 

28/10 Skiensmila Siljan Rune 
Laurantsen Øyvind Hylleseth 84 

8/11 Vinter-Jukola 3 Vestre Gulset Gisle Nysæter Gisle Nysæter 51 
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7.  Økonomi  
 
Inntekt og utgiftsposter 
Skien OK har stadig solid økonomi, selv om 2017 ga et underskudd på kr. 55 972,60. 
Egenkapitalen var ved utgangen av året på kr. 934 813,83.  
Det var budsjettert med et underskudd på 245 000 kr. Det store avviket skyldes at vi har fått mer 
tilskudd enn forventet samt at 65 000 i karttilskudd kom i 2017 i stedet for 2018. 
Klubben dekket alle startkontingenter for medlemmer t.o.m. 20 år, og for medlemmer eldre enn 
20 år dekket klubben løp i Telemark og Vestfold. Totalt har klubben dekket ca. 100 000 kr i 
startkontingenter.  
 
Sponsorer – tilskudd 
Sponsorene Z-Elektro og JM bygg har trukket seg ut som sponsorer, og ga oss dermed et lite tap. 
Sparebank1 Telemark betaler sin sponsorsum for 2017 i 2018 da fakturaen ikke kom fram i tide. 
 
Sponsorinntekter 

Sparebank1 Telemark 8 000 
Meny  10 000 
Herkules kjøpesenter 1 500 
SUM 19 500 

 
Øvrig tilskudd 

Norsk tipping (Grasrotandel ) 11 830 

Norges orienteringsforbund LAM lokale 
aktivitetsmidler + utstyrsmidler + tur-o på nett + 
«Grønne turer for funksjonshemmede» 

97 874 

Sparebankstiftelsen tilskudd til kart 67 000 
Skien kommune «Grønne turer» + 
Grenlandskarusellen + drift (Hvorav 10000 er 
forskudd for "Stolpejakten 2018") 
Tilskudd kart Tømmermarka 

53 275 
 
 

60 000 

Telemark fylkeskommune «Grønne turer»  15 500 

Lollo og Ole Kikuts legat 5 000 

Momskompensasjon for driftskostnader 20 518 

SUM 330 997 
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8.  Turorientering  
Det var i realiteten en liten nedgang i salg av konvolutter i 2017 fra året før. Antall solgte 
konvolutter i 2016 var 70, men ble rapportert som 90 pga. at salget på Herkules ble rapportert et 
år for seint. Salget har faktisk vært stabilt rundt 70 konvolutter de siste årene. 
 
Salget på Internett ser ut til å øke litt, men er per i dag relativt beskjedent. Antallet brukere av tur-
o-tilbudet vårt er stabilt, og det tyder på at ferdig trykte kart fortsatt er det mest attraktive. 
Tilbudet av grønne turer har vært omfattende også i 2017, og fortsatt gratis. Dette tilbudet vil 
etter planen endres noe for 2018. 
 
Det ble ikke lagt klippekort inn i konvoluttene i 2017, men de kunne lastes gratis ned fra nettet. 
Det er ellers lagt opp til å klippe direkte på kartene som i 2016. 
 
Turorienteringsløypene er som tidligere lagt med ulik vanskelighetsgrad, fordelt på grønne, blå, 
røde og sorte turer. Systemet legger opp til at grønne turer er lett tilgjengelig, og med enkel 
orientering. Vanskelighetsgraden øker til blå, røde og sorte turer, både mht. tilgjengelighet og 
krav til orientering. 
 
Det er et stabilt antall personer som registrerer sin deltakelse på turorientering.no. Totalt har 124 
personer registrert seg med klipp på nettet, en liten nedgang fra året før. 
 
I 2017 ble tur-o-postene lagt ut slik (type tur i parentes): 
Fritidsparken (blå), Gulsetmarka (rød), Siljan (rød), Vealøs (rød) og Melum (svart). Antallet 
poster var 72. 
 
Registrering på nettet. 
De som deltar på tur-o kan gå inn på følgende sider og registrere hvilke poster de har vært på: 
http://turorientering.no/skien/ 
 
Følg instruksen på denne siden for hvordan klipp kan registreres. Registreringen er basert på tillit, 
og det er ingen kontroll på at de som registrerer klipp faktisk har vært på postene. 
 
Grønne turer: 
Vi har hatt grønne turer i 2017 også. Vi trykket opp en brosjyre i 7000 eksemplarer med til 
sammen 6 turer i A4-format som ble delt ut til skoler, barnehager, Fritidsparken, Kaffehuset, 
naboer, enkelte arbeidsplasser, Skien Røde kors m.m. Vi hadde følgende grønne turer med 10 
poster hver: Fritidsparken, Gimsøy, Falkum, Bakken, Brekkeparken og Kapitelberget. I tillegg 
hadde vi 3 grønne turer i skog som kunne lastes ned fra nett: Flyplassen, Siljan og Gulset. 
 
Vi vet at en god del skoler har benyttet opplegget i undervisningen. Vi vet også at enkelte 
barnehager har benyttet opplegget og tatt barna med på tur. For disse har vi rimelig god kontroll 
med antall deltakere. Vi vet også at mange barnehager og skoler har delt ut kart til elevene. Det er 
grunn til å anta at i alle fall noen har benyttet opplegget. Vi har også hatt brosjyrer på Kaffehuset, 
Skien Kino og i vestibylen i Fritidsparken. Interesserte har hentet brosjyrer. Hvor mange som har 
gått grønn tur uten at det er i regi av skole eller barnehage er vanskelig å si. Vi har fått beskjed av 
enkelte «naboer» til stolper at det har støtt og stadig vært noen der og lett. Vi har anslått at 2000 
personer har gått grønn tur i 2017 hvorav de fleste har gått i regi av skoler og barnehager. 

http://turorientering.no/skien/
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Det er et meget stort avvik mellom det som er registrert på www.turorientering.no og det skolene 
oppgir når det gjelder bruk av grønne turer i skolen. Dette gjør at vi konkluderer med at som 
hovedregel blir aktiviteten ikke registrert. 
 
Tabellen nedenfor gir oversikt over antall solgte konvolutter samt turer og turpakker på internett. 
  
År Konvolutter Ekstra klippekort Turpakker Internett Turer Internett 
2006 128 77   
2007 97 99   
2008 108 102   
2009 91 78   
2010 78 56   
2011 89 40   
2012 107 40   
2013 89 36  5 
2014 94 - 3 8 
2015 46 - 6 4 
2016 90* - 5 6 
2017 67 - 10 12 

 
*) Inkluderer etterrapportering av 20 konvolutter som ble solgt i 2015. 
  
 
Planer for 2018 
 
Planene for 2018 er om lag som for 2017, men det vil sannsynligvis bli litt flere enkle poster for 
de som har mindre trening. Det legges likevel noen få litt mer krevende poster på alle kart. Kartet 
i Melum legges for dem som har mer o-trening, og blir som før svart. 
 
Vi planlegger Stolpejakten Grenland i 2018 i samarbeid med POL og Skeidi.  
 
 
 
 

http://www.turorientering.no/
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9.  Oppsummering  
 
2017 har vært et godt og aktivt år med mange arrangementer. I Eventor er det registrert 13 løp 
som klubben har arrangert, hvorav Hjalmarløpet var det største med 187 deltagere. I tillegg har 
det blitt arrangert Gulsetkarusellen for 10. gang samt en rekke treningsløp gjennom året. Mange 
medlemmer har bidratt med å legge løyper og å arrangere løpene og treningene. Hver time 
nedlagt i en innsats i et arrangement gir mange timer med O-glede for deltagerne. En stor takk til 
alle som har hjulpet til og gjort det mulig å ha et høyt aktivitetsnivå. 
 
Av deltagelse og resultater fra større løp i inn og utland kan vi nevne følgende: 
 

• Skjalg Nysæter representerte klubben under NM i sprint, mellom- og langdistanse. 

• På Veteranmesterskapet ble det en gullmedalje til Ingrid Strande på sprinten. I tillegg ble 
det 2 gull og 5 bronse til klubben under mesterskapet. 

• På ungdomsstafetten under Tiomila, stilte vi et mix-lag med Larvik OK og det ga 224. 
plass av 305 deltagende lag. Herrelaget ble nr. 169 av 315 lag, mens damelaget fullførte 
uten å få løpet godkjent.  

• God deltakelse i de 4 individuelle kretsmesterskapene ga klubben mange kretsmestere og 
andre gode plasseringer. I tillegg ble 1 av hver valør under KM stafett og i KM 
sprintstafett ble det 1 gull. 

 
På rekrutteringssiden har vi også i 2017 gjennomført flotte arrangementer på Gulset. Særlig takk 
til Nysæter familiene for dette arbeidet. 
 
Antall deltagere på tirsdagstreningene var litt høyere enn året før. Totalt har 93 løpere vært innom 
ett eller flere av disse. 15 løpere har deltatt på 10 eller flere tirsdagstreninger, samme som året 
før. 
 
Grønne turer og gratis turorientering ble også i 2017 en suksess. Kart med 6 forskjellige turer ble 
trykket opp og delt ut og mange har hatt glede av disse. Mange skoler har også hatt god nytte av 
opplegget. 
 
På verdens o-dag ble det arrangert 176 arrangementer i Norge. I år – som i fjor - var det Skien 
OK med Eli Sæterdal som drivkraft som kan skilte med flest deltakere. 
1 718 registrerte fordelt på 9 arrangement (6 skolearrangement, 1 barnehage og 1 i Skien 
Fritidspark) er intet mindre enn imponerende.  (Nyhet på orientering.no) 
  
2017 har totalt sett vært et aktivt og variert O-år.  
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Vedlegg 1  
Materialliste, Skien OK pr. 29.01.17 
 
A. Lager, Rektor Ørns gate, og hos Bjørn Richard 
Gjenstand Antall 
Bag med innebandysett 1 
Bag for innetrening, høyttalere, baller 1 
EKT minitimer 3 
Førstehjelpseske 1 
Klubbtelt (tunnel) 3 
Regnly klubbtelt 3 
Partytelt 2 
Latriner (plastdunker) 12 + 25 sekker til å ha i dem 
Løpsskjermer/treningsskjermer Ca 130 totalt 
Løpsskjermer med refleks 30 
Treningsskjermer, små + små med refleks 5 + 23 
Startdisplay m/ stativ 1 
Startklokke 1 
Startseil 1 
Målseil 1 
Målbukk med 2 enheter 2 
Postenheter EKT, 0-bukker 8 
Postenheter EKT, i snor Finner bare 6 EKT og 1 0-enhet på lageret.  

Utlånt? 15 i fjor 
Postenheter EKT, postbukker 50 på stativ og 10 på trebukker 
Postbukker med stifteklemmer 2 
Refleksstaver 37 
Lånebrikker 13 
Skolebrikker 19 
Treningskompass 21 
Resultat-tavler På lageret til POL 
Skilt, «O-løp pågår» 6 (POL har 6 i tillegg) 
Postflagg og stifteklemmer, Tur-orientering Ca. 100, hos Terje 
Premiepall 1 
Premier Diverse premier av ulik kvalitet 
Treningsløpskasse med utstyr 1 
Plastbaljer 2 
Plastbøtter 8 
Plastkasser (til kart) 13  
Plastlommer A3 – ca. 300, A4 – ca. 900 
Plastmugger 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Plastpresenninger Ca. 6 
Vanndunker 7 
Campingbord og – stoler 5 bord, 6 stoler 
Vimpler 2 
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Diverse materiell 
Sekretariatutstyr, merkebånd, tauverk, drikkebeger,( > 2000), toalettruller, søppelsekker, leker, 
anvisningsskilt, plastesker, småtrolldiplomer, T-skjorter. Poster tur-orientering og merker til 
grønne turer 
 
B. Lager hos Kjell Dolva 

Lekter, bord og lemmer 
Kabel, 1 kobling 
 

C. POL’s lager 
3 sett startbord (eies sammen med POL og Skeidi, ikke kontrollert) 
 

D. Hos Harald Hovi 
 Dataprogram OCAD9 
10 lisenser løypelegging OCAD v12. 
3 lisenser karttegning OCAD v12 
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 Vedlegg 2  
 
Varebeholdning av klær for, Skien OK  
 

 
Vare Type Salgspris Antall Sum 
Løpsdrakter 
  

trøye 310*/350 21*/19 13 160 
bukse 230*/320 3*/17 5 020 

Overtrekksjakke 
 

400*/500 10*/13 10 500 
Overtrekksjakke Gammel blå /500 0*/1 500 
Overtrekkebukse Blå (utgår) 230*/320 0*/10 1 600 
Overtrekkebukse sort 230*/320 10*/12 6 140 
     
Singlet   150 1*/2 450 

Tights  
  
  

kort 150 1*/1 300 
knekort 230 0*/1 230 
lang 250*/280 13*/21 9 130 

Buff    99 16 1 584 
Klubblue   200 19 3 800 
Gammel løpsdrakt  
  

trøye 200 3 600 
bukse 200 1 200 

Total verdi ved salg 37 774 
 
*barnestørrelse 
 
3/2-18, Gry Aakre 
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